
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.04.2024  № 129 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области  

от 27.10.2022 № 449 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации», в целях социальной поддержки проживаю-

щих на территории муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области членов семей отдельных категорий граждан, адми-

нистрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 27.10.2022 

№ 449 «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных 

категорий граждан» (далее - Постановление) изменения изложив пункт 2.3 

Постановления в новой редакции: 

«2.3. Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в под-

пунктах 1.1 - 1.4 пункта 1 настоящего постановления, предоставляются несо-

вершеннолетним детям участников специальной военной операции по 

30.06.2024, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет, супругам 

и родителям участников специальной военной операции, опекунов (попечи-

телей), воспитывавших участника специальной военной операции до дости-

жения им совершеннолетия – по 30.06.2024.». 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возник-

шие с 01.01.2024. 

Глава администрации  

Даровского района    О.Ю. Елькин 


